
平素よりファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
この度ファミリ会関東支部では、『山梨フォーラム』を開催いたします。

南アルプス、標高約700mにある、広大で豊かな森と南アルプスの山々をくぐり抜けてきた天然水が流れる場所、白州。
今回の山梨フォーラムは、「水」をテーマにサントリー天然水南アルプス白州工場様、白州蒸留所様の見学会を企画しました。
なぜこの森に工場と蒸留所を設立したのか。長い年月をかけて育まれる天然水の価値や魅力、そしてその天然水をつくり続ける
ための森を育む活動、また徹底した品質管理の元、製品がつくられる製造ライン見学などご覧いただけます。

皆様におかれましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ご参加いただき、情報収集や異業種交流の場としてご活用頂き
ますようお願い申し上げます。

FUJITSUファミリ会関東支部
支部長 貝塚 真樹

株式会社インフォテクノ朝日
人事部 ｴﾃﾞｭｹｰｼｮﾅﾙ･ｴﾊﾞﾝｼﾞｪﾘｽﾄ

内 容

12:30 JR小淵沢駅集合・出発

12:30～ 貸切バスにて移動
移動中に動画にて「天に選ばれし、名水の地。山梨」のご紹介
提供：山梨県森林環境部森林環境総務課

13:00～14:30 サントリー天然水 南アルプス白州工場様 見学
「世界に誇る水の山 南アルプスの天然水ガイドツアー」

南アルプスの自然の素晴らしさや、天然水が育まれる様子を迫力のある演出でご紹介。製造工程、
製造ラインなど、「サントリー 南アルプスの天然水」がつくられる様子をご見学いただきます。

14:30～16:00 サントリー白州蒸留所様 見学
「白州蒸留所ツアー」

木桶発酵槽や様々な蒸溜釜、華やかな香り漂う貯蔵庫など、臨場感のあるウイスキー製造工程を、
香りや温度の違いなども楽しみながら見学した後は、「白州」や希少なモルトウイスキー原酒（非売
品）のテイスティングがお楽しみいただけます。

16:00～ 貸切バスにて移動

17:00 JR小淵沢駅経由、JR甲府駅・解散

関東支部 2019年度

『山梨フォーラム』
～ 名水の地やまなし、天然水の森と蒸留所を堪能する!! ～

開 催 概 要

開催日時 2020年3月13日 (金）12:30～17:00

場 所 ■サントリー天然水 南アルプス白州工場様（山梨県北杜市白州町鳥原2913-1）
https://www.suntory.co.jp/factory/water/

■サントリー白州蒸留所様（山梨県北杜市白州町鳥原2913-1）
https://www.suntory.co.jp/factory/hakushu/

参加対象 FUJITSUファミリ会関東支部 会員企業で関心のある方

申込定員 30名 （申込先着順）

参加費用 500円 ※蒸留所見学費用としていただきます。

申込方法 FUJITSUファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みください。
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

申込締切 3月6日（金）※定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。

対象 経営層 部長層 課長層 リーダー層 中堅層 若手層 関心のある方全て



お問い合わせ先

FUJITSUファミリ会 関東支部 事務局

〒105-7123 東京都港区東新橋1-5-2（汐留シティセンター）

富士通株式会社 カスタマーリレーション部内

TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798

ホームページ：https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

Facebook : https://www.facebook.com/fujitsufamily/

E-mail ：contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

FUJITSUファミリ会
関東支部ホームページ

集合場所のご案内

●ご集合JR小淵沢駅改札前 １２時３０分

※事務局が待機しております。ファミリ会サインボードが目印です。

※昼食はお済ませのうえ、ご集合ください。

※ご参加の方には、別途「当日のご案内」をお送りいたします。

見学先の概要

■サントリー天然水 南アルプス白州工場様

天然水南アルプス白州工場様では、自然の恵みをそのままに、安全な天然水を

お届けするため、無菌環境でのボトリングなど、徹底した品質管理を行っております。

成分分析等によって定期的に水質を検査するとともに、水博士の異名をもつ、

水専門の官能検査員が味や匂いの厳しいチェックを行っております。また環境への

負荷の低減を考え、省資源・省エネルギーの活動を追求しており、太陽光発電

パネルを設置し場内を走る電気バスなど電力の一部を補っています。

当日は、映像や展示他を通じて、「サントリー 南アルプスの天然水」がつくられる

様子をご見学いただけます。

見学後はサントリー天然水ブランドの製品をご試飲いただきます。

■サントリー白州蒸留所様

世界でも稀な森に囲まれた白州蒸留所様。日本で初めてウイスキーづくりを始めて

から、ちょうど50年を迎えた1973年に約82万平方メートルの豊かな森に、

白州蒸溜所様は完成しました。当日は、臨場感のあるウイスキー製造工程を、香り

や温度の違いなども楽しみながら見学した後は、「白州」や希少なモルトウイスキー

原酒（非売品）のテイスティングをお楽しみいただけます。

また、白州ブランドをはじめ世界のウイスキーや限定品など、約30種類のウイスキーを

取り揃えている「BAR白州」や「ファクトリーショップ」などもお立ち寄りいただけます。

※「BAR白州」や「ファクトリーショップ」での費用は各自負担となります。

引用：サントリー天然水 南アルプス白州工場様 HP: https://www.suntory.co.jp/factory/water/

サントリー白州蒸留所様 HP:https://www.suntory.co.jp/factory/hakushu/

お申込みにあたってのお願い

・直接お⾞でのご来場はお断りいたします。JR小淵沢駅よりバスで向かいます。

・当日は歩きやすい靴で、お越しください。

・決められた場所以外での喫煙、飲食、写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

・日によっては、工場の製造ラインが稼動していない場合があります。

※非稼動時は映像にてのご紹介となります。

http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
https://www.facebook.com/fujitsufamily/
mailto:contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

